
ORIGINALE

 

COMUNE DI ORIO LITTA
Provincia di Lodi

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

 

ISTRUZIONE, SPORT E TEMPO LIBERO

 

Registro Generale n. 2 del 10-01-2024

 

Registro Settoriale: n. 1 del 10-01-2024

 

 

 

 

OGGETTO: CONTRIBUTO LIBRI DI TESTO A FAVORE DEGLI ALUNNI DELLE SCUOLE MEDIE
INFERIORI ANNO SCOLASTICO 2023- 2024

 

 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 71 del 01/12/2023 avente ad oggetto: “APPROVAZIONE PI
ANO DIRITTO ALLO STUDIO ANNO SCOLASTICO 2023/2024” nel quale si è

stanziata, tra l’altro, la somma di € 3.500,00 per fornitura dei libri di testo a favore degli alunni delle scuole
medie inferiori e stabiliti i criteri per l’erogazione;

 

Rilevato che coloro che hanno inoltrato regolare domanda di contributo entro i termini previsti sono:

· alunni frequentanti la 1^ media n. 11 a cui viene attribuito il peso 5;
· alunni frequentanti la 2^ media n. 8 a cui viene attribuito il peso 2

· alunni frequentanti la 3^ media n. 5 a cui viene attribuito il peso 2;
 

 
Preso atto del provvedimento Sindacale n. 3 del 29/11/2023 di individuazione del Responsabile del Servizio
Istruzione e Finanziario;

Visti:

- il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi vigente;
-   il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali adottato con D.lgs. 18/8/2000 n. 2
67 ed in particolare:

-   l’art. 107 a disciplina delle Funzioni e responsabilità della dirigenza;
-   l’art. 183 in ordine all’Impegno di spesa;

-   l’art. 184 relativo alla fase di Liquidazione della spesa;

-   il vigente Regolamento di contabilità;

-   il vigente Statuto Comunale;

-    l’art. 163 del D.lgs. 267/2000 “Esercizio provvisorio e gestione provvisoria” secondo il quale se il bilan



cio di previsione non è approvato dal Consiglio entro il 31 dicembre dell'anno precedente, la gestione
finanziaria dell'ente si svolge nel rispetto dei principi applicati della contabilità finanziaria riguardanti
l'esercizio provvisorio o la gestione provvisoria. Nel corso dell'esercizio provvisorio o della gestione pro
vvisoria, gli enti gestiscono gli stanziamenti di competenza previsti nell'ultimo bilancio approvato per
l'esercizio cui si riferisce la gestione o l'esercizio provvisorio, ed effettuano i pagamenti entro i limiti
determinati dalla somma dei residui al 31 dicembre dell'anno precedente e degli stanziamenti di
competenza al netto del fondo pluriennale vincolato;

Vista la deliberazione G.C. nr. 75 del 22/12/2023 avente ad oggetto “approvazione PEG provvisorio 2024
” ;

 
Considerato che questa Amministrazione non ha ancora deliberato l’approvazione del bilancio 2024-2026
e che pertanto l’Ente è in regime di esercizio provvisorio, ai sensi dell’art. 163 del T.U.E.L. approvato con
D.lgs. 267/2000 e che è consentito effettuare spese in misura non superiore mensilmente ad un
dodicesimo delle somme previste nell’ultimo bilancio approvato;

 
Acquisito il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, d
el D.lgs. 18.08.2000 n. 267;
 
 

Dato atto che in seguito ai conteggi ed alle verifiche effettuate dall’Ufficio Istruzione l’importo
complessivo da erogare per il rimborso dei libri di testo per gli alunni della scuola secondaria di I
grado è pari ad euro 3.499,88;

 
 

 
 

 
D E T E R M I N A

 
 

1.         Di dare atto che la somma di € 3.499,88trova copertura finanziaria ed è già stata
2.         impegnata al capitolo 607. 1 Codice M.P.T.M. 04.02.1.104 del Bilancio 2023/2025 –
Esercizio 2023, che offre la necessaria disponibilità;
 

3.       Di liquidare nel rispetto dei vigenti regolamenti comunali la somma complessiva di
€ 3.499,88 come segue: Classe
I

 
 

NR. PROT. DATA DOMANDA Peso Rimborso
    

7 (prot. emerg.) 14-12-2023 5 218,62
5095 04-12-2023 5 218,62
4930 24-11-2023 5 218,62
4890 22-11-2023 5 218,62
4741 13-11-2023 5 218,62
4368 18-10-2023 5 189,70
4296 13-10-2023 5 218,62
4295 13-10-2023 5 218,62
4214 09-10-2023 5 218,62
4166 05-10-2023 5 218,62
4164 05-10-2023 5 218,62

 
Classe II

 
 

NR. PROT. DATA
DOMANDA

Peso Rimborso

5144 06-12-2023 2 87,44
4771 15-11-2023 2 87,44
4604 03-11-2023 2 87,44
4259 11-10-2023 2 87,44
4256 11-10-2023 2 87,44
4119 02-10-2023 2  87,44
4104 29-09-2023 2  87,44
 103 29-09-2023 2  74,70

Classe III
 

NR. PROT. DATA DOMANDA Peso Rimborso



5127 05-12-2023 2 87,44
4625 06-11-2023 2 87,44
4236 10-10-2023 2 87,44
4182 06-10-2023 2 87,44
4168 05-10-2023 2 87,44

 
 
 

4.      Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di
regolarità tecnico-contabile attestante la copertura finanziaria del Responsabile del Servizio Finanziario
, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000;

 

 
   

4. La presente determinazione, ai fini della pubblicità e della trasparenza degli atti, verrà pubblicata

sul sito informatico del Comune ai sensi dell’art. 32, comma 1 della legge 69 del 18/06/2009 per 15 giorni
consecutivi.

 
 

 

 
 

Il Responsabile del Servizio
GARILLI MICHELE

 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.
mm.ii.
 


